
2030年問題対応に向けての基盤つくり 

 

校長 松田隆幸 

 

 この度、第十六代校長を拝命いたしました 松田隆幸と申します。生まれも育ちも川口の

根岸であります。どうぞよろしくお願いいたします。 

 人口減。学校にとって、社会にとって最も深刻な課題です。2030 年には 3 人に 1 人が高

齢者となります。現在ある仕事も大きく様変わりします。この中へ、飛び込み、働くのが今

の中学生たちです。Society5.0 社会の到来。令和の日本型教育の構築等 学校現場はめまぐ

るしい改革の中に立たされています。岸川中学校は、この荒波にしなやかに対応し、生徒た

ちを未来の創造者として、新しい学習指導要領にそって、学力・体力の向上、生徒指導、地

域との連携を重点的に指導してまいります。また、創立 50 周年を迎える 2023 年の準備を

始めます。皆様のご協力をよろしくお願いいたします。 

 


